
 

 

UCHWAŁA NR LXV/461/2024 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), w związku z art. 50 ust. 6, ust.6a 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r.o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938, 2760, poz.2754 z 2022 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie przyznawane są osobom spełniający warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej oraz w niniejszej uchwale. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających 

między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz choroby. 

3. Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, lub jej przedstawiciela ustawowego, 

z pisemną zgodą osoby która ma te usługi świadczyć. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych sąsiedzkich, wynosi 32,70 zł. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Procentowy wskaźnik dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie  liczony  w 

stosunku do kryterium dochodowego określonego   

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności  w  %  za 1 godzinę usługi 

ustalona w stosunku do ceny usługi dla: 

Osób samotnie 

gospodarujących 
Osób w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej  100% do 150% 5% 10% 

Powyżej 150% do 200%  10% 20% 

Powyżej 200% do  250% 15% 30% 

Powyżej 250% do 300% 20% 40% 

Powyżej 300% do  350% 30% 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3117



Powyżej 350%  do 400% 40% 60% 

Powyżej 400% do  450% 60% 70% 

Powyżej 450% do  500% 80% 90% 

Powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. 1. Świadczeniobiorcę zwalnia się całkowicie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze sąsiedzkie 

w przypadku: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę  

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku  

wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

2. Świadczeniobiorca może być częściowo  zwolniony z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze do 50% 

wysokości opłaty, w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia znacznych udokumentowanych wydatków z powodu długotrwałej choroby 

wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, przewyższające 30% ich dochodu; 

2) udokumentowanych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski  żywiołowej; 

3) udokumentowanej konieczności stosowania diety specjalistycznej. 

3. Miesięczne koszty wymienione w ust. 1 i 2 ustala się na podstawie dokumentów przedstawionych za 

okres ostatnich 3 miesięcy przed złożeniem wniosku o przyznanie usług opiekuńczych i przeprowadzeniem 

wywiadu środowiskowego. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony, 

jednorazowo nie dłuższy niż jeden rok. 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy realizowane będą 

w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną 

niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli 

osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 

pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej 

formie.  

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wierzchlesie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 9. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 

wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie 

o pomocy społecznej.   

§ 10. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 

nieposiadającej zstępnych i wstępnych.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3117



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchlas 

 

 

Jacek Młynarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3117


		2024-04-12T12:09:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




